
Vhodnotě
3 192Kč

K K
K V K

více nawww.alza.cz/vanoce

PONDĚLÍ 15.PROSINCE 2014 Č.236 •WWW.METRO.CZ



V hodnotě
3 192 Kč

+
+
+
+
+

+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

ODLN HOLENÍ
C

VO

RY

V
O

TO
OM OV

E SI

Elektrický zubní kartáček s patentovanou sonickou technologií
Vybaven jedinečnou čisticí hlavicí ProResults
Funkce Easy-start, časovač SmartTimer
2× nabíjecí rukojeť, 3× výměnná hlava
V příslušenství UV čistička hlav kartáčků,
cestovní nabíječka a cestovní pouzdro

Zastřihovač vlasů s 5letou zárukou
Technologie DualCut pro rychlé stříhání
Nastavení délky střihu 0,5–23 mm
Omyvatelné samoostřící břity pro snadnou údržbu

Zastřihovač vousů s odsáváním
Ustřižené vousy jsou rychle nasáty do zásobníku
Snadné nastavení délky střihu kolečkem
Provoz v síti i na akumulátor (až 75 minut)
Tlačítko TURBO pro zvýšení výkonu

Praktický zastřihovač miniaturních rozměrů
Ideální na rychlou úpravu chloupků celého těla
24mm nástavec pro tělo, 8mm pro obličej
Dodáván s pinzetou v cestovním pouzdru

Výkonný tyčový mixér s technologií ProMix
Mixování a šlehání bez stříkání
Funkce SpeedTouch: čím více přitlačíte, tím větší je výkon
800Wmotor pro ty nejlepší výsledky
Břity 6× tvrdší než ocel zůstávají déle ostré

Parní generátor s tlakem 4,5 bar
Není nutné nastavovat teplotu podle typu prádla
Keramická žehlicí plocha SteamGlide
Stálý výstup páry 110 g/min, ráz až 170 g/min
Nádržka na vodu 1,7 l, možno použít kohoutkovou

Philips Sonicare
FlexCare 2x HX6932/34

Philips HC3420/15

Philips BT7085/15

Philips HP6393/00

Philips HR1672/90
Avance Collection

Philips GC7015/20 Optimal Temp

kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

VŠECHNYDÁRKY
VYŘEŠÍTE
NA ALZA.CZ
více na www.alza.cz/vanoce

ODLN HOLENÍ E SI

PaPa bar
Ne vovNe vov teplotu podle typu prádla
KeraKera SteamGlide

ráz až 170 g/min
Ná ovouNá ovoumožno použít kohoutkovou

/2/2 Optimal/2/2 Optimal Temp

El vaEl vavanou sonickou technologií
Vybave roReVybave roReProResults
El vaEl vavanou sonickou technologií

údržbu

těla

ŠÍTO
OV

technologií
stříká

TO
OV

Výko yčov roVýko yčov roVýko yčov ro

objednací kód: EAZ6054

4 999,-

objednací kód: EAZ6054

4 999,-

3 999,-

objednací kód: EAT60011b

733

objednací kód: EAT60011b

733,-

649,-
objednací kód: EAV4047e

1 999,-

objednací kód: EAV4047e

1 999,-

1 599,-

objednací kód: EAT60011v1

701,-

objednací kód: EAT60011v1

701,-

599,-

objednací kód: EAT60011m

2 034,-

objednací kód: EAT60011m

2 034,-

1 699,-
objednací kód: EAD2061vEAD2061v

3 999,-

záruka

5 LET

Žehlicí prkno
v ceně 2 799Kč

ZDARMA



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 15. prosince 2014

Č. 236, www.metro.cz

JE MU PĚTADVACET,
ALE JE STÁLE DÍTĚ
BART SIMPSON BAVÍ TELEVIZNÍ DIVÁKY UŽ ČTVRT STOLETÍ STRANA 9

Min. 5°
Max. 9°

Vánoce na granátech:
vojáci místo Ježíška
Strach z dalších výbuchů. Lidé bydlící v obcích kolem nebezpečného muničního skladu už byli několikrát
evakuováni. Blížící se svátky. Starostové mluví o atmosféře, prostor na Zlínsku střeží stovky vojáků STRANA 6

Ukončete
nástup, znělo
při nahrávání
Reportáž ze studia v praž-
ském depu Kačerov, kde se
před lety natáčela hlášení
pro metro. STRANA 2

Florbalisté
vezou domů
bronzovou
Česká florbalová reprezen-
tace obsadila pod vedením
nových trenérů na mistrov-
ství světa třetí místo. V roz-
hodujícím utkání porazila
Švýcary 4:3. STRANA 16Betlémské světlo je v Brně. Do ostatních míst republiky se bude rozvážet v sobotu 20. prosince. ČTK

Svátek slaví: Radana

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 15. prosince 2014 02

Muzeum, Muze-
um, Muzeum...
Tak se nahrává
hlášení do metra.

„Tohle je to samé studio, kde
jsme nahrávali úplně to první
hlášení,“ směje se Světlana La-
vičková, která v závěru 70. let
propůjčila svůj hlas metru je-
doucímu po tehdy nově dosta-
věné trase metra A.

Od té doby namlouvalamet-
ro ještě několikrát. Vždy,
když byla potřeba přidat další
upozornění. Teď z jejích úst
poprvé zazní názvy nových
stanic od Nemocnice Motol do
Bořislavky.

V malém studiu v jedné
z budov areálu depa Kačerov
jako by se zastavil čas. Náby-
tek, stojan na mikrofon i další
vybavení už hodně pamatuje.
Na jedné ze stěn visí plakát
s papežem JanemPavlem II. Je-
diné, co prošlo výraznou pro-
měnou, je nahrávací techni-
ka. „Kdysi jsme to tu točili ješ-
tě na pásek. Když jsem se pře-
řekla,museli jsme to celé natá-
čet znovu,“ vzpomíná.

A teď už ticho. „Ono se to
tváří jako studio, ale spousta
věcí je tu slyšet. Třeba když
šoupete nohama po koberci,“
říká Miloš Komárek, technik
dopravního podniku, který
má na starosti studio staniční-

ho rozhlasu. Mezi jednotlivý-
mi místnostmi jsou jen úzké
panely, průzor do studia ná-
padně připomíná okno ze sta-
ré soupravy metra. Jde se na
věc. Ticho. „Nemocnice Mo-
tol, Petřiny, Bořislavka, Dejvic-
ká, Hradčanská...“ spouští La-
vičková a spolu s novými ná-
zvy stanic odříkává i všechny
ostatní, které již Pražané dáv-
no znají.

„Muzeum, Muzeum, Muze-
um, Muzeum, Náměstí Míru,
Náměstí Míru, Náměstí Míru,
Náměstí Míru,“ opakuje Lavič-
ková dokola. To by bylo, aby
se alespoň jedna z nahrávek
nedala použít. „Stačí, stačí,
teď to trefila skvěle,“ pokyvu-
je hlavou Komárek.

Nahrát se musí i výzvy
k ukončení nástupu, hlášení
o náhradní dopravě a další
upozornění, které mohou na
zelené lince zaznít. „Jednak se
s věkem mění hlas a určitě
bych to teď netrefila do stejné-
ho rytmu jako před lety,“ vy-
světluje později Lavičková.

Pro dnešek mají hotovo, na-
hrávání sfoukli za necelou ho-
dinku. Teď musí nahrávka na
poslouchání k šéfům doprav-
ního podniku, zda není potře-
ba ještě něco změnit. Tradič-
ně se také nahrávky testují pří-
mo při provozu metra.

Světlana Lavičková se svým áčkovým hlasem a technikemMilošem Komárkem. 2x METRO

Video v mobilu

Jste na místě pokrytém dosta-
tečným signálem a máte chyt-
rý telefon s QR čtečkou? Pusť-
te si video hned:

A teď už ticho, tady na Kačerově je totiž všechno slyšet.

LUKÁŠ
HRÁBEK
lukas.hrabek@metro.cz

inzerce

Příští stanice Nemocnice Motol,
ozývá se v depu na Kačerově

Video najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz PRAHA pondělí 15. prosince 2014 03

Přestup na vlak
na nové zastávce
Kačerov není pro
každého.

Od včera zastavují vlaky na
nové zastávce Kačerov, v sou-
sedství stejnojmenné stanice
metra C. Město i dopravce sli-
bují zlepšení a zrychlení při
cestování , ale platí to jen pro
někoho. Pro toho kdo dokáže
překonávat překážky.
Samotná zastávka je ukáz-

kově bezbariérová, ale první
bezbariérová rampa od nové
zastávky končí na stanici au-
tobusu, kde cestující od met-
ra odděluje rušná čtyřproudo-
vá Michelská a betonová zeď.
Druhá rampa končí v podcho-
du pod Michelskou. Ten
ovšemkončí strmým schodiš-
těm, kde nemá vozíčkář nebo
rodič s kočárkem šanci. „Šik-
má rampa by omezila prů-

chod po schodišti, proto zde
nevznikla“ vysvětluje mluvčí
Ropid Filip Drápal. Výhrou
ale není ani zdolání tohoto
schodiště. Jedna z nejstarších
stanic pražského metra Kače-
rov nemá výtah a stanice
nemá ani eskalátory vedoucí
dolů, jen další úzké strmé
schody, které rodiče s kočár-
kem těžko zdolávají i ve
dvou. „Pokoušeli jsme se to
řešit, ale bez rekonstrukce
terminálu a stanice metra Ka-
čerov to nenímožné a potřeb-

ná rekonstrukce Kačerova se
stále odkládá,“ vysvětluje
Drápal. To potvrzuje i mluvčí
dopravního podniku Jiří Štá-
bl. „Termín není znám, o re-
konstrukci se stále jedná,“
uvedl Štábl.
Ropid ale příliš hendikepo-

vaných cestujících neočeká-
vá. Kačerov je první bezbarié-
rovou zastávkou na trati.

Zastávka Kačerov ČTK

inzerce

Mámy s kočárky
tady mají smůlu

Na sobotní demonstraci přišla tisícovka lidí. 2xČTK

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Dvacítka aktivistů přišla
včera na brigádu k budově
bývalé kliniky na Žižkově,
kde chtějí mít komunitní
centrum. Policie je z prosto-
ru ohraničeného páskou vy-
kázala.

V sobotu ale byla atmo-
sféra před chátrajícím do-
mem bouřlivější. Odpoled-
ne tamdorazil průvod něko-
lika set lidí. Zhruba 30 jich
proniklo do objektu, z ně-

hož je policisté už jednou
v tomto týdnu vyvedli. Po
výzvě policie ho v sobotu
opět opustili. Jednoho člově-
ka, který odmítal odejít od
domu, v sobotu policie zadr-
žela pro podezření z pře-
stupku. Objekt spravuje
Úřad pro zastupování státu
ve věcech majetkových.
Jeho mluvčí Robert Hurt
uvedl, že v sobotu aktivisté
poškodili dveře a plot. ČTK

Zastávka Kačerov

Nová zastávka může cestují-
cím ušetřit desítky minut.

● Zastavovat na ní bude
v pracovní dny 46 vlaků.

● Mezi Kačerovem a Modřany
bude vlak za 10 minut,
o sedm minut rychlejší než
autobus 139. Ze Zbraslavi
vlak pojede jen 16 minut.

Všichni ven. Aktivisté
boj o kliniku nevzdali



www.metro.cz PRAHA pondělí 15. prosince 2014 04

Řád maltézských rytířů chce
v církevních restitucích zís-
kat i pozemky, na kterých sto-
jí většina Březiněvse. Magis-
trát pozemky vracet nemůže,
řád se ale žalobou domáhá,
aby přešly na stát, ten už je te-
oreticky vydat smí. Podle ČT
si řád nárokuje vedle pozem-
ků v obci také přes sto hekta-
rů okolní půdy. Starosta Jiří
Haramul považuje žalobu za
účelovou, za stejný majetek
už stát začal církvi vyplácet
restituční miliony. Řád tvrdí,
že žalobu podal z opatrnosti,
aby byly vyjasněny vlastnic-
ké vztahy. ČTK

Velkou proměnou
prochází jedna ze
známých památek,
kostel svatého
Mikuláše na Staro-
městském náměstí.

Kostel dostává novou barvu
fasády v nečekaném odstínu.
Ti, kteří si ho pamatují bílorů-
žový, budou překvapeni.
„Barva průčelí sv. Mikuláše
byla vybrána podle barevnos-
ti štuku ve spodních vrstvách
a při konečném výběru se při-
hlíželo i k analogickým stav-
bám a dobovým realizacím,“
vysvětluje šéf Národního pa-
mátkového ústavu v Praze
Ondřej Šefců.
Nějaký čas to dokonce vy-

padalo, že barokní kostel
bude mít fasádu ještě tmavší,
než je nová v barvě pískovce.

První výzkumy totiž naznačo-
valy, že kostel byl vminulosti
mnohem tmavší, černý či
šedý. „Nálezy černé barvy či
spíše černošedé byly zvažová-
ny jako jedna zmožných vari-
ant, ale laboratorní průzkum

jednoznačně prokázal, že jde
pouze o vrstvu sazí a špíny,“
vysvětluje Šefců.
Nová barva na kostele

podle Šefců nepředstavuje ně-
jakou radikální změnu, spíše
posun k lepšímu, protože do-

savadní bílo - růžová barev-
nost nebyla patrně původní
barevností známé památky.
Že by se v budoucnu měla

měnit barva omítky na dal-
ších známých pražských pa-
mátkách ale patrně nehrozí.
„Ve výjimečných případech
může skutečně dojít k zásad-
nější změně odstínu, ale je
třeba k tomumít velmi dobré
podklady a dokonale defino-
vat výsledný tón. Historické
stavby byly v minulosti
mnohdy jinak barevné, než
jsme dnes zvyklí,“ dodává
Šefců.
Dokončení celé fasády se

předpokládá v příštím roce.
Rekonstrukce, kterou celý
kostel prochází, by mu měla
vrátit podobu, kterou měl
v druhé polovině 19. století.
Náklady na obnovu jsou 70
milionů korun.

Kostel je teď na krátkou dobu dvoubarevný. METRO

Kašpárek
Na koncertu v Lucerně
včera Kašpárek v rohlíku-
pokřtil své nové čtvrté
album s názvem Nepo-
slouchejto! Hudebně pes-
tré album nabízí styly od
funky, přes punk, až po
elektroswing. BE JBYPANK.C

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Maltézští rytíři.
Usilují o další
pozemky

VELKÝVÝBĚR NAE-SHOPU www.svetmineralu.cz

WWW.SVETMINERALU.CZ

MINERÁLY, KTERÉ VÁM DODAJÍ ENERGII

PRAŽSKÁ 62/116, ÚSTÍ NAD LABEM - VAŇOV,
OTEVŘENO: PO - SO: 11.00 - 18.00

DRNOVSKÁ 36, PRAHA 6 (300 M POD OBI),
OTEVŘENO: PO - NE: 10.00 - 20.00

NC EDEN, U SLÁVIE 1527, PRAHA 10,
OTEVŘENO: PO - NE: 09.00 - 21.00nově

otevřeno

NAJDĚTE ROVNOVÁHU
A PROŽIJTE VÁNOČNÍ

SVÁTKY V KLIDU A POHODĚ.
DOPOMŮŽE VÁM K TOMU
SELENIT. POŘIĎTE SI
SELENITOVÉ VEJCE
NEBO MÝDLO ZA

SKVĚLOUCENU25 KČ!
Akce platí do 24. 12. nebo do vyprodání zasob.

Na výběr je ze dvou barev - bílá a oranžová.

AKCE
VEJCE

Symbol života
(prodejní cena 69 Kč)

MÝDLO
Vhodné do ruky a na masáže

(prodejní cena 59 Kč)

25,-

inzerce

Ze svatebního dortu
bude písková bábovička

Zprávy krátce

Teplo bude dražší
Pražská teplárenská zvýší od 1. ledna
2015 cenu za odběr tepla. Domácnos-
tem odebírajícím teplo z lokálních
plynových zdrojů se cena zvedne o 2,9
procenta. Těm, které jej odebírají
z pražské teplárenské soustavy napoje-
né na uhelné zdroje a spalovnu odpa-
dů, zdraží o 4,7 procenta.

Na Zbraslavi opraví park
Rekonstrukce lesoparku Belveder v Pra-
ze-Zbraslavi by měla být hotová příští
rok v září. S projektem se začalo už
v roce 2011, kvůli finanční náročnosti
celého projektu ale bylo třeba počkat
na dotaci z EU. Částečně už jsou oprave-
né komunikace, vytvořená klidová mís-
ta a vytvořené nové vodní plochy. ČTK

Nakupujte
avyhrajtedárek!

Návštěvníci Galerie Harfa, kteří zde
v období od 22. 11. do 20. 12. na-
koupí v hodnotě nad999Kč, obdrží
za každý takový nákup hrací kartu
a mohou soutěžit o dárky od spo-
lečnosti LG v celkové hodnotě
255 000Kč! Výherci se mohou těšit
na chytré telefony, tablety a televi-
ze. V sobotu dne 20. 12. od 16:00
proběhne v Galerii Harfa inále
soutěže „Nakupujte a vyhrajte dá-
rek“. Úplná pravidla, více informa-
cí o soutěži a probíhající program
najdete na:www.galerieharfa.cz.



www.metro.cz PRAHA pondělí 15. prosince 2014 05

Deník Metro do-
provázel strážníky
z Opletalky při
noční službě.

V 03.11 hodin v noci přijímá
posádka strážníků hlášení
operačního střediska. „Na kři-
žovatce Hybernské a Opleta-
lovy srazilo auto chodce, lidé
ho tam oživují,“ zní z vysílač-
ky. Řidič Jan Motyčák zapíná
sirénu a maják. V tu chvíli se
v rámci možností skříňového
iveca a úzkých uliček s dla-
žebními kostkami řítíme
směrem kmístu nehody.
V autě je na můj vkus div-

ně ticho, nepadne ani slovo.
Namístě jsme za dvě minuty.
Jedna autohlídka strážníků
tu už je. Kontrolují životní
funkce muže, který dýchá,
ale na temeni hlavy má ote-
vřenou ránu. Přijíždějí další
vozy a uzavírají místo neho-

dy. Asi minutu po nás je na
místě záchranka. I takmi při-
padá, že čas se strašně vleče.
„Srazil ho bílý taxík,“ potvr-

zuje svědek strážníkům. Star-
ší záchranář stabilizuje krční
páteř zraněného límcem
a strážníci mu ho pomáhají
naložit na nosítka a do sanit-
ky. Po chvíli je na místě i dal-
ší auto záchranářů s drobnou
mladou lékařkou s brýlemi.
Ta o muže ve velké sanitce
hned pečuje.
Obcházím místo události

a na zadních dveřích auta lé-
kařky čtu nápis: „Jsme tam,
kde nás potřebujete.“ Ve 3.39
odjíždí velká sanitka se zraně-
ným do motolské nemocni-
ce. Strážníci na křižovatce za-
tím odklánějí auta a ochraňu-
jí tak dopravní policisty z vy-
šetřování nehod.
Fouká vítr a je zima. Na

čtvrtou hodinu ranní se vrací-
me na služebnu. Tady už ně-
kolikrát po sobě strážníci pro-
jíždějí záznamy z kamer, aby

zjistili, odkud řidič jel a jak se
nehoda stala.
„Musel parkovat někde

v Opletalce, ještě to prohléd-
ni shora z Politiky (Politic-
kých vězňů),“ říká strážník Jo-
sef Krampla operátorovi, kte-
rý projíždí kamery. Podle
toho, co bylo na záznamu,

řidič taxi zastavil v Opletalo-
vě ulici u parku, ale nikdo ne-
vystoupil, ani nenastoupil.
Potom podruhé zastavil na
křižovatce, kde se nehoda sta-
la. Bylo vidět, že z auta vystou-
pila žena a po chvíli od auta
odešla rychlými kroky a další
postava se zřejmě ještě doha-

dovala s řidičem. „Asi se mu
museli v autě pohádat, proto
zastavil už u parku v Opletal-
ce. Proto je tady na roku Hy-
bernské asi vysadil,“ usuzuje
Krampla.
Pasažér pak šel k zadní čás-

ti taxíku, kopl do něj. Když
kolem přední části auta pře-
cházel, v tu chvíli se řidič
auta rozjel a plnou vahou své-
ho superbu ho přejel. Na zpo-
maleném záběru kamery
bylo i z velké dálky vidět, jak
se levá část auta zavlnila,
když překážku - člověka - pře-
jelo.
Strážníci pouštějí všechny

záběry z trasy vozu několi-
krát, aby udělali pro policii
podrobný popis události. Ten
pak vezou předat do Kongre-
sové. Tím ale jejich směna ješ-
tě nekončí. JOSEF ŠKVOR

Herci z Národního pekli pro děti
Členové souborů Národního divadla pekli, zdobili a prodávali vánoční
perníčky pro děti z dětských domovů. Charitativní akce proběhla v pá-
tek v podvečer na piazzetě Národního divadla. DAVID SEDLECKÝ

Strážníci u nehody na rohu Opletalovy a Hybernské. METRO

Útěkem se proslavil čtyřiačtyřicetile-
tý vězeň Jan Novák, který zmizel 25.
listopadu z Thomayerovy nemocnice
v Krči. Vyskočil z okna pokoje ve dru-
hém patře. Právě tohoto muže, který
se v minulosti podílel na brutálních
loupežích, policisté dopadli včera od-
poledne v Kostelci nad Černými lesy.

Při zadržení nebyl nikdo zraněn,
uprchlíka začali vyslýchat policisté,
pak zamíří do vězení. Mluvčí středo-
české policie Pavel Truxa řekl, že No-
váka dopadli kolínští policisté po 15.
hodině na základě oznámení od ve-
řejnosti. Další podrobnosti zveřejní
středočeští policisté dnes. DAV

Na hlídce se strážníky. Taxikář
přejel svého pasažéra a ujel

Vězeň dopaden. Utekl
oknem, teď ho chytli

Tři projekty z Prahy si v rámci
programu Era pomáhá regionům
rozdělí podporu ve výši sto tisíc
korun. Teď mezi sebou soutěží,
který z nich dokáže získat
nejvíce prostředků od drobných
dárců. Právě na základě přízně
veřejnosti, a tím i výše vybrané
částky, poskytne Era projektům
další inanční prostředky. Celkem
tak rozdá po celé ČR dva miliony
korun.

Na webu: www.erapomaharegionum.cz
si můžete najít jeden z pražských
projektů, podpořit ho libovolnou
částkou, a pomoci mu tak dosáhnout
na další desetitisíce. „Projekt, který
do 6. ledna vybere od veřejnosti nejvíce
peněz, od nás obdrží dalších 45 tisíc ko-
run, druhý 35 tisíc a třetí 20 tisíc korun,”
říká Jitka Švejcarová, manažerka
společenské odpovědnosti Ery.
„V Praze už lidé přispěli přibližně 10 tisíc
korun a my doufáme, že se během svátků
najdou i další podporovatelé, kteří věnují
peníze na dobrou věc,” dodává.
ProjektRozvoj sousedských vztahů
se týká komunitní zahrady Smetan-

ka naPraze 2, která shání prostředky
na úpravu dětského a volejbalové-
ho hřiště a provoz v dalším roce.
Na zahradničení je zaměřen i pro-
jekt Zahrádka uprostřed sídliště
pro děti z nízkoprahového Klubu
Jahoda na Černém Mostě. Chodí
sem děti v nepříznivé životní situaci,
které by jinak trávily svůj čas potu-
lováním se po sídlišti, experimenty
s alkoholem a kouřením. „Abychom
podpořili vztah dětí k přírodě a zdravé
stravě, chceme ve spolupráci s nimi
vytvořit na terase zahrádku,“ říká Lucie
Pražáková z Klubu Jahoda. Třetí pro-
jekt se jmenuje Cesta za prací a or-
ganizace Asistence chce díky němu
pomoci deseti lidem s postižením
najít a udržet si práci. Jde především
o konzultace při hledání práce, spo-
lupráce se zaměstnavateli a ergotera-
peutické poradenství.
Jestliže vás některý z projektů zau-
jal, můžete ho jednoduše podpořit
přímo na webu programu Era
pomáhá regionům přes plateb-
ní tlačítko Klikni a daruj, které
umožňuje online platby. Čas máte
až do 6. ledna.

Sousedství. Podpořteprojekty
ve svémokolí.

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz DOMOV pondělí 15. prosince 2014 06

Jak se žije lidem
v obcích s vybuchu-
jícímmuničákem
za humny a s vojá-
ky jako s novými
sousedy?

Svátky klidu a míru už jsou
skoro za týden, ale lidé z obcí
na Zlínsku, v jejichž soused-
ství leží muniční areál, ještě
nevědí, zda Vánoce stráví
doma nebo opět v nějakém
evakuačním středisku.
„To, že máme Vánoce zka-

žené, to je skutečnost. Co se
týkámé osoby, tak vím, že Vá-
noce budu prožívat jen v oče-
kávání aktuálních událostí,
doufám, že jen těch klad-

ných,“ řekl deníku Metro sta-
rosta obce Vlachovice - Vrběti-
ce Zdeněk Hověžák. Téměř
jisté je, že během vánočních

svátků a Silvestra nikdo nebu-
de mít náladu odpalovat pe-
tardy a rachejtle. „Určitě by
to nebylo vhodné, protože
lidé jsou vyděšeni. Když si
děcka kopali s balónem na
hřišti a vráželo to do plecho-
vého oplocení, tak někteří si
mysleli, že už se zase něco
děje,“ zmiňuje ředitel vlacho-
vické základky Petr Daněk.
Ač Daněk sám žije v obci

vzdálené od Vrbětic a dalších
obcí postižených bouchají-
cím skladem čtrnáct kilomet-
rů, druhý neřízený výbuch
předminulou středu slyšeli
obyvatelé i mnohem vzdále-
nějších Vizovic či Zlína.
Nikdo neví, co bude dál. A

nikdo zatím netuší, jestli se
obyvatelé vůbec nějakých
kompenzací dočkají. A od
koho. „Budeme je chtít po vi-

níkovi. To ale šetří policie a
věříme, že oni viníka na-
jdou,“ říká starostka obce Ha-
luzice Stanislava Zvonková,
podle které je teď největší
komplikací část uzavřené sil-
nice mezi obcemi Haluzice a
Lipová. Starosta Hověžák má
jasno, kdo by tu měl platit.
„Kompenzace budeme chtít
rozhodně. Když to řeknu jed-
noduše, určitě je budeme po-
žadovat po státu,“ zdůraznil
Zdeněk Hověžák.
Místní podnikatelé ale pří-

liš nevěří tomu, že se nějaké-
ho odškodnění dočkají. Jed-
ním z takových je Jiří Matěj-
ka, který v obci Lipová provo-
zuje těžbu dřeva. „Po dobu
evakuace jsem musel práce
v lese omezit, tak mi traktor
stál doma,“ popisuje Matěj-
ka, jak ho celá situace zasáh-

la. Škodymá vyčíslenymístní
autoklempíř Jiří Tomeček,
ten ale moc nedoufá, že se
kvůli více než pěti dnům, na
kdy musel přerušit živnost,
odškodnění dočká.
Od čtvrtka svou přítom-

nost na místě výrazně posíli-
la armáda, která má celý are-
ál neprodyšně uzavřít a po-
stupně vyčistit. Názor obyva-
tel na přítomnost armády ale
není jednotný. Například sta-
rostka Zvonková ji chápe
jako stabilizující prvek, druzí
jako znak pokračující nejisto-
ty. „Je to atmosféra nanic
a ještě do toho ti vojáci. Vypa-
dá jako manévry, divný pocit
pro ty lidi,“ uzavírá Daněk.

Zázemí pro strážní jednotku v Haluzicích poblíž areálu muničních skladů ve Vrběticích. ČTK

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Více pyrotechniků

Z areálu muničních skladů
či jeho okolí ve Vrběticích se
včera ráno ozvaly další rány.
Policie prověřuje, zda šlo
o neřízené výbuchy.

● Policejní prezident Tomáš
Tuhý kvůli této problemati-
ce navrhl vládě navýšení
specialistů v řadách policie.

● Chce, aby od příštího roku
přibylo zhruba 30 pyrotech-
niků a 80 kontrolorů zbraní
a munice. Uvedl to včera
v České televizi v pořadu
Otázky Václava Moravce.

inzerce

Vánoce na Zlínsku bez petard,
obyvatele děsí i rány z čutání



www.metro.cz DOMOV pondělí 15. prosince 2014 07

Hodně peněz a mít
vlastní praxi. Tako-
vé plány mají mladí
advokáti.

Ještě nemají vyřešenou vlast-
ní kauzu a už vědí, čemu se
chtějí velkým obloukem vy-
hnout. Až šedesát procent
současných studentů práv
chce začít svou kariéru jako
advokátní koncipient a co
nejdříve se pak osamostatnit,
stát se žralokem a začít vydě-
lávat pořádné peníze. O karié-
ru, předevšímmuži, v zavede-
né firmě zájem nemají.
A jaký plat by si studenti

představovali za pět let pra-
xe? To napovídá aktuální prů-
zkummezi studenty právnic-

kých škol. „Při nástupu do
prvního zaměstnání očekává
téměř 85 procent dotázaných
mzdu do 30 tisíc korun. Před-
stavy o výši mzdy jsou po pěti

letech už trochu jinde,“ říká
Martin Hruška, personální ře-
ditel firmy, která průzkum
provedla.
Až třetina budoucích práv-

níků by si po pěti letech před-
stavovala mzdu 60 tisíc,
téměř dvacet procent pomýš-
lí i na částku 100 tisíc korun.
Mezi nejžádanější zaměstna-
necké výhody patří vzděláva-
cí a rozvojové aktivity. Napro-
ti tomu tradiční benefity
typu stravenek čimobilu nao-
pak příliš vyžadované nejsou.
„Z průzkumu také vyplynu-

lo, že nejméně preferovanou
variantou je práce ve státní
správě,“ doplňuje Hruška.
Tato preference se přitom
u mužů a žen liší, ženy by
upřednostnily spíše pozici
partnerky v již zavedené fir-
mě. FILIP JAROŠEVSKÝ

Šumava už začala lyžovat
Největší areál české strany Šumavy Ski&Bike Špičák zahá-
jil v sobotu letošní lyžařskou sezonu na sjezdovce Slalo-
mová. Jezdí se za mimosezonní ceny, tedy dospělí za 460
korun za den a mládež za 310 korun. ČTK

Vyšetřovatelé kauzy Oleo
Chemikal spojené s podnika-
telem Ivo Rittigem nepožáda-
li podle České televize o počí-
tače a paměťová zařízení, kte-
ré chtěli zabavit při zářijové
domovní prohlídce u advokát-
ky Karolíny Babákové.
Při zásahu advokátní komo-

ra nesouhlasila s vydáním
věcí policii, a zůstaly tak
v její úschově. Kriminalisté
ale během patnáctidenní lhů-
ty nepožádali soud o jejich vy-
dání. Podle žalobců by však
policisté u soudu neuspěli,
protože nevěděli, o jaké sou-
bory v počítačích požádat.

Rittig. Žaloba
nežádala soud
o část důkazů

Zprávy krátce

Mrzl v potoku, ale přežil
V Harrachově spadl v noci sedmatřice-
tiletý muž do potoka, lidé ho objevili
až včera ráno. Podle policie měl velké
štěstí, že v prosinci v horách přežil.

Nejvíc zbraní je z Prahy
Necelé tři týdny před ukončením zbra-
ňové amnestie lidé zatím odevzdali
3154 zbraní a 370 470 kusů střeliva.
Nejvíc zatím od léta odevzdali v Praze.

Proti korupci do roku 2017
Vládní koncepci boje s korupcí pro
roky 2015 až 2017 dnes projedná vlá-
da. Prioritou je nový zákon o státním
zastupitelství, zavedení registru smluv
či ochrana oznamovatelů korupce. ČTK

Víte, že středové těsnění
oken má podstatně lepší
vlastnosi a zvyšuje tak

kvalitu okna.

www.plastokno.cz telefon: 840 111 330

inzerce

PROŽIJTE VÁNOČNÍ SVÁTKY
BEZ DIOPTRICKÝCH BRÝLÍ!

ReLEx SMILE
Šetrná a stabilní operace očí.
Zvolte tu nejmodernější,
nejšetrnější
a nejrychlejší technologii.

LASEROVÁ OPERACE DO 45LET!

REFRAKČNÍ OPERACE
NAD 50 LET!
Tento druh operace se provádí
výměnou lidské čočky za
umělou čočku multifokální.
Je to řešení pro pacienty,
kteří nevidí do dálky
a na blízko současně.

(implantace nitroočních čoček)

ÁTKYPROŽI ÁTKYPROŽI ÁTKY
BRÝLÍ!

19. - 20. 12. 2014
Refrakční víkend

možnost spojit
konzultaci i laserovou
operaci v jeden den

Oční klinika Horní Počernice
Obchodní 2694/2, 193 00, P-9
tel. 281 865 664, 602 105 355
email:info@ocniklinika.cz

A VYTOČTE SI SVOJÍ SLEVU
V PROSINCOVÉ AKCI

NA REFRAKČNÍ OPERACE!

Třetina studentů
práv chce plat
60tisíc měsíčně

Co chtějí

Až dokončí studium

● Pokračovat v dalším studiu
v oboru 62,2 %, začít pracov-
ní kariéru jako koncipient
59,2 %, podnikat 11,8 %.

Dlouhodobé plány studentů

● Osamostatnit se 19,4 %, za-
chovat si flexibilitu a měnit
směřování kariéry v průbě-
hu 18,1 %, stát se partnerem
ve špičkové české či sloven-
ské firmě 12,5 %, stát se part-
nerem u mezinárodní práv-
nické firmy 11,1 %.



www.metro.cz DOMOV pondělí 15. prosince 2014 08

Kvalita některých
pohonných hmot
se lepší, klesat by
měly také ceny.

Natankovat dnes můžete nej-
prodávanější natural 95 i pod
30 korun, zrovna tak ale za
něj můžete zaplatit ještě
o šest korun více. Zhruba de-
setiprocentní rozdíl pro mar-
že totiž dává pumpařům po-
měrně volnou ruku ke kouz-
lení s cenami.
Platí, že dlouhodobě nej-

dražší bývají benzinky v Pra-
ze, pokud se situace obrátí
v neprospěch jiného regionu,
podle odborníků za tím stojí
sezonní výkyvy. Nicméně
díky neustále klesajícím ce-
nám ropy by měly také prů-
měrné ceny pohonných
hmot u českých čerpacích sta-
nic jít dolů.
„Předpokládám, že během

měsíce by se ceny mohly do-
stat až pod 32 korun za litr,
co se týče naturalu 95,“ řekl
deníkuMetro analytik společ-
nosti Cyrrus Jiří Šimara. V pří-
padě nafty by to mělo být
zřejmě méně, protože její
ceny v zimnímobdobí stoupa-
jí. To proto, že se používá
také jako topivo.
Dobrou zprávou je, že kvali-

ta benzinu a nafty se v průbě-
hu let lepší, alespoň o tom vy-
povídají zjištění České ob-

chodní inspekce. Ta za loň-
ský rok provedla skoro 2,5 ti-
síce kontrol. „Co se týče letoš-
ního roku, nejvíce ovlivnil
celkové výsledky kontrol ne-
kvalitní LPG pro pohon, je-
hož vzorky obsahovaly nadli-
mitní množství síry,“ uvedla
mluvčí ČOI Miloslava Fléglo-
vá. V případě zkapalněného
plynu odhalila inspekce od
začátku roku do letošního říj-
na 13 procent nevyhovují-
cích vzorků, což je prý stejně

jako v roce 2003, kdy se kvali-
ta LPG začala poprvé kontro-
lovat.
Podle kontrolorů ale nelze

říct, jestli se rostoucí či nao-
pak klesající ceny pohon-
ných hmot také nějak proje-
vují v jejich kvalitě. Pumpaři
si ale prý více hlídají jakost
kvůli častějším kontrolám.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Jak vyplývá z údajů České
obchodní inspekce (ČOI) za po-
sledních dvanáct let, více odha-
lených nekvalitních vzorků se
objevuje u nafty.

● Nejvíce vzorků nekvalitní
nafty (přes 13 procent přípa-
dů) odhalila inspekce v roce
2003, špatný benzin se našel
v deseti procentech případů.

● Nejlepším rokem pro naftu
byl 2013, kdy nevyhovovalo
jen tři procenta vzorků nafty.
U benzinu šlo o rok 2012, kdy
nevyhověla jen necelá dvě
procenta odebraných vzorků.

● Od roku 2010 zkoumá ČOI
také paliva CNG a Ethanol E85
- u nich v prvním roce nevyho-
vělo 65 procent vzorků.

inzerce

Problémy spíše u dieselu Nejdražší a nejlevnější

33,55
byla k minulé středě podle
CCS nejnižší cena za natural
95, a to v Královéhradeckém
kraji. Nafta za 33,31 korun za
litr byla nejlevnější na Pardu-
bicku, nejdráž se naopak za
35,78 korun tankovala v Pra-
ze. Také tam byl nejdražší
benzin, litr stál skoro 36 Kč.

Ježíškovi
V Jablonci nad Nisou se
se začátkem víkendu
vzneslo k nebi 1853 fialo-
vých balónků s přáním Je-
žíškovi. Organizátoři jich
připravili 2000. ČTK

Benzín i nafta jsou už
lepší, problém je s LPG



www.metro.cz SVĚT pondělí 15. prosince 2014 09

Animovanou
rodinku odpočinek
ještě nečeká.

První díl Simpsonových se
v televizi poprvé objevil 17.
prosince 1989 a i po 25 letech
patří seriálu místo v nejlep-
ším televizním čase. Premié-
rové díly se totiž v USA vysíla-
jí v neděli od osmi hodin ve-
čer a v současnosti běží za oce-
ánem již šestadvacátá série.
Kreslení hrdinové, jimž dal
tvůrce Matt Groening do vín-
ku žlutou pleť a vykulené oči,
jsou nejdéle vysílanýmanimo-
vaným programem v historii.
Obtloustlý taťka Homer, pečli-
vámamkaMarge, známý ulič-

ník Bart, šprtka Líza
a nejmladší Maggie zažili bě-
hem let mnohé a změnil se
i jejich vzhled, jedno ale zů-
stává stejné. Simpsonovi si
umějí dělat legraci téměř z če-
hokoli a nebojí se ani politic-
ky nekorektních vtipů. ČTK

Selfie s papežem? Proč ne
Myslel-li by si snad někdo, že selfies, tedy autoportréty
focené obvykle na chytré telefony, se s církví neslučují,
byl by na omylu. Papež František to dokázal včera během
své návštěvy farního kostela sv. Josefa v Římě, kde se vy-
fotil s jedním věřícím a povzbudil lidi, aby byli radostní.
„Nikdy jsem neslyšel o smutném světci,“ uvedl. AP

Diváci v cirkusech v Nizozem-
sku se budou muset obejít
bez čísel, v nichž vystupují
volně žijící zvířata jako lvi,

tygři, hroši nebo zebry. V ni-
zozemských cirkusech se ne-
budou smět objevovat od 15.
září příštího roku. ČTK

Lvi. V cirkuse už ne

20TH CENTURY FOX TV

My Vám k lepší stavební
hloubce 82mm ještě

přidáme středové těsnění!

Po dobu 4 dní ZDARMA

www.plastokno.cz telefon: 840 111 330

inzerce

Moskva včera popřela infor-
mace o tom, že se jeho vojen-
ský letoun v pátek nad úze-
mím Švédska málem srazil

s civilním letadlem mířícím
z Kodaně do Poznaně. Letadlo
prý bylo podle Švédů neviditel-
né pro komerční radary. ČTK

Miss World
Jihoafričanka Rolene Str-
aussová včera vyhrála
londýnské finále soutěže
Miss World 2014. Dvaa-
dvacetiletá studentka me-
dicíny byla podle poroty
nejkrásnější ze 121 účast-
nic celosvětového finále.
V budoucnu se chce živit
jako lékařka a podnika-
telka. AP

Každý ví, že umění dává lidem radost. Každý by
měl vědět, že ne všechno je umění.

Namalujete-li obraz, lidé vás mohou obdivovat.
Počmáráte-li autobus, lidé vás budou nenávidět!

NEBUĎME LHOSTEJNÍ

Simpsonovi
slaví 25 let

Rusko. Popírá, že jeho
letoun ohrozil jiný

zlato



www.metro.cz KULTURA pondělí 15. prosince 2014 10

Jeden z nejpilněj-
ších a nejvlivněj-
ších hudebníků
2. půle 20. století
vydá novou desku.

Už samotný fakt, že americký
písničkář a rocker Bob Dylan
oznámil, že 3. února příštího

roku vydá své již 36. studiové
album, budí respekt. A navíc
to vůbec neznamená, že by
svou tvorbu v pozdní etapě
výjimečně úspěšné hudební
kariéry už jen rozmělňoval.
Naopak, stále dokáže překva-
pit. Třeba jako když před pěti
lety vydal rozverné vánoční
album Christmas in the
Heart či kritiky a posluchači
nebývale vřele přijaté zatím
poslední řadové album

z roku 2012 Tempest. Ohláše-
ná novinka ponese jméno
Shadows In The Night a bude
aktualizací slavných hitů, jež
proslavil Frank Sinatra. „Už
dlouho jsem něco takového
chtěl udělat, ale nebyl jsem
nikdy dost odvážný na to,
abych se ponořil do složitých
aranžmá pro třicítku nástro-
jů a upravil je pro pětičlenný
band,“ uvedl Dylan ke své
nové desce. ALEŠ MEČÍŘ

Prosím, prosím ,

at’ ji dostanu !!

Nabité

dárkové karty

McDonald’s

inzerce

Evropský film roku je Ida
Film Ida polského režiséra Pawla Pawlikovského získal
v sobotu hlavní ocenění na slavnostním večeru Evropské
filmové akademie v lotyšské metropoli Rize. Polský tvůr-
ce dostal cenu za nejlepší film, za režii a scénář. Jako nej-
lepší vyhodnotila film o dramatických osudech polské
jeptišky i divácká porota. AEROFILMS

Obal novinky COLUMBIA

Zkrátit čekání na novou hudeb-
níkovu desku vám pomohou
třeba i dvě dylanovské mono-
grafie z letošního roku.

● Autorem první
české původní
knihy o Dylano-
vi je Jakub Guzi-
ur. Ve svém ese-
jiMýtus Boba
Dylana se zamě-
řuje na mnoho-

vrstevnou alegorickou píseň
Desolation Row z revolučního
alba Highway 61 Revisited.

● Americký novinář a spisovatel
David Dalton ve
své knize Kdo je
ten chlap?
s podtitulem
Hledání pravé-
ho Boba Dylana
přináší portrét
rockové ikony.

Dvě knihy o Bobu Dylanovi

Bob Dylan oprášil
Sinatrovy šlágry



www.metro.cz SERVIS pondělí 15. prosince 2014 1 1

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Viadukt Millau ve
Francii je nejvyšší
most světa podle
výšky mostní
konstrukce. Ta měří:
a) 243 m
b) 293 m
c) 343 m

2 Prosluli jako
komediální dvojice
černobílé grotesky.
Ke jménu Hardy
patří:
a) Keaton
b) Laurel
c) Turpin

3 Dogma o papežské
neomylnosti vyhlásil
1. vatikánský koncil,
který skončil roku:
a) 1670
b) 1770
c) 1870

4 Nejvyšší horou
Blanského lesa je
u Českého
Krumlova s výškou
1083 m. n. m.:
a) Kleť
b) Kramolín
c) Lysá

5 Americký politik
George Washington,
první prezident
USA, se narodil
v roce:
a) 1672
b) 1732
c) 1782 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-c
,4
-a
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13 °C
Rok výskytu: 1941

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 5
Max. 9

Min. 3
Max. 7

Min. 0
Max. 4

Min. 6
Max. 10

Sudoku

14:05 Kuchařská pohotovost
14:35 Banánové rybičky
15:05 Na cestě po Jindřicho-

hradecku
15:30 Pan Selfridge (9/10)
16:15 Televizní legendy
17:25 Cestománie
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Československý filmový
týdeník 1964 (1020/2379)

12:40 Lodě, které psaly historii
13:35 Tajemství 2. světové války
14:25 Věda na vlastní kůži
15:20 Vzestup a pád Versailles
16:20 Nukleární dynamit
17:15 Příchod barbarů
18:00 Bojovníci s klimatem
18:10 Moje rodina VIII
18:45 Večerníček
19:00 Vesmír: Co je v kosmu

největší?
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Cirkus Bukowsky II
(5/6)
Detekt. seriál (ČR, 2014).
„Všechno je jinak, jen pát-
rání na vlastní pěst pořád
bolí.“ Kdo chce zabít Nes-
tora Bukowského? Hrají:
P. Řezníček, H. Čermák,
M. Šoposká, P. Bjelac a další

20:55 Kancl (5/6)
21:25 Reportéři ČT
22:10 Hercule Poirot XIII
23:40 Řetěz
01:05 Kalendárium
01:20 Sváteční slovo biskupa

ostravsko-opavské die-
céze F. V. Lobkowicze

01:25 Z metropole, Týden
v regionech

01:55 Dobré ráno
04:25 AZ-kvíz
04:50 Žiješ jenom 2x

ČT1

20:00 Mussolini a Hitler:
Opera vrahů (2/2)
Dokument (Fr., 2012). Tra-
gická hra dvou diktátorů
na pozadí událostí 2. svě-
tové války

21:00 Harley Davidson
21:45 Francouzova milenka

Drama (VB, 1981)
23:50 Plukovník Chabert

Romant. drama (Fr., 1994)
01:35 Queer: Můj život naopak
02:00 Uchem jehly
02:30 Z očí do očí
02:55 Dobrá Voda
03:15 Klub přátel dechovky
03:45 Nebojte se hlíny
04:05 Když já byl ve tvých

letech
Bakalářské povídky
(ČR, 1976)

05:20 Postřehy odjinud

ČT2

20:15 Sám doma 2:
Ztracen v New Yorku
Rodinná komedie (USA,
1992). Malého Kevina
tentokrát nezapomenou
doma, ale ztratí se na letiš-
ti. Zatímco rodina letí na
vysněnou dovolenou do
Miami, chlapec omylem
odlétá do New Yorku.
Zpočátku je vylekaný, ale
má u sebe všechny otcovy
peníze, tak si začne užívat
vánoční pohodu. Ještě
netuší, co ho čeká. Hrají:
M. Culkin, J. Pesci, D. Stern,
C. O’Harová a další

22:40 TOP STAR magazín
23:45 Partička
00:25 Nebezpečné pády

Thriller (USA/Kan., 1994)
02:25 Vraždy v Kitzbühelu VIII

PRIMA

15:35 Natoč si svůj klip
Udělej to podle sebe!

16:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Mercedes Benz Space
Hitparáda downloadů

17:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Millennium
21:45 New Look
22:00 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Hasiči
Akční film (ČR, 2009).
Rázná a ambiciózní Veroni-
ka ‘Nika’ Jirásková touží jít
po stopách otce a stát se
hasičkou. Přestože ve
výcviku patřila k nejlepším,
naráží na odmítavé reakce
velitelů. Příležitost doká-
zat, že bude pro jednotku
přínosem, však dostane
dřív, než by čekala... Hrají:
H. Vagnerová, S. Stašová,
M. Etzler a další

21:20 Kriminálka Las Vegas
XIV (12)

22:15 Lovci zločinců III (18)
23:10 King a Maxwellová (2)
23:55 Kriminálka Miami VI
00:40 Mentalista (16)
01:25 Novashopping
01:55 Lovci zločinců III (18)

NOVA

20:15 Ospalá díra (7)
Myster. seriál (USA, 2013).
Abbie a Ichabod hledají
tajný dokument, který
obsahuje návod na zničení
bezhlavého jezdce. Abbie
mezitím kontaktuje Andy
Brooks, který ji chce ochrá-
nit. Hrají: T. Mison, N. Beha-
rieová, J. Cho a další

21:20 Teorie velkého třesku III
(22)

21:50 Da Vinciho démoni (2)
22:55 Pojídač hříchů

Horor (USA/N, 2002)
00:50 The Big Bang Theory III

(22)
01:10 Scrubs: Doktůrci IV (13)
01:35 Scrubs: Doktůrci IV (14)
01:55 Da Vinciho démoni (2)
02:50 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager V (9)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Vražedná čísla VI (15)
13:25 Odložené případy IV
14:20 Mentalista (16)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (176)
16:30 Dva a půl chlapa IV (19)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:35 Kriminálka Miami VI
18:30 Ulice (2726)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:05 Walker, Texas Ranger VI
(8)

13:55 Wolffův revír VII (6)
14:45 Doktor z hor: Nové

příběhy VI (11)
15:40 Castle na zabití V (13)
16:30 Komisař Rex V (4)

Jedovatý plyn. Krimiseriál
(N/Rak., 1999)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:55 Akta X VI (8)
13:50 Jmenuju se Earl IV (25)
14:15 Simpsonovi XX (15, 16)
15:15 Bořiči mýtů V (2)
16:15 Ztraceni VI (12)
17:15 Jmenuju se Earl IV (26)

Případ záhadného
zmizení ve městě Cam-
den 2/2. Komed. seriál

17:40 Hvězdná brána II (2)
Při výkonu služby. Seriál
(USA, 1998)

18:30 Simpsonovi XX (17, 18)
19:20 Kdo přežije: Nikaragua

(12)

06:00 Ranní fresh
07:00 Dotykáč
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Švédská trojka
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Lyric video
14:30 Óčko hity
15:00 Švédská trojka
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news

„Karkulka
má asi vánoční
prázdniny.“

LUKÁŠ VOJTĚCH VODENKA,
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 15. prosince 2014 12

Marek
Mahdal

Jednoznačně
Dolomity a Val di
Fassa-Sella Ronda.

inzerce

Nebuďte zaskočení, až se
partner začne vyptávat, zda

si s ním dokážete představit budoucnost.
Rozmyslete si, co od vztahu čekáte.

Beran 21/3–20/4
Zpovzdálí vás sleduje za-
jímavý člověk! Buďte obe-

zřetní a snažte se přijít na to, o koho se
jedná. Úspěch vás pak jistě nemine!

Váhy 23/9–23/10

Nic nevychází podle vašich
plánů? Nevěste hlavu a už

vůbec se nesnažte svalovat vinu na ostat-
ní. I vy prostě můžete udělat chybu.

Rak 22/6–22/7
Poděkujte kamarádovi! Zpro-
středkuje vám dobrou koupi

vánočního dárku. Taková příležitost se
nemusí opakovat, tudíž nebudete váhat!

Kozoroh 22/12–20/1

Skromnost je nejhezčí ctnost.
Jste pracovití a trpěliví a díky

tomu také velmi úspěšní. Není ale třeba,
aby o tom věděl celý svět.

Býk 21/4–21/5
Čeká vás inanční odměna!
Něco takového se vám před

Vánocemihodí,aprotobuderadostoprav-
du veliká! Naložíte s penězi rozvážně.

Štír 24/10–22/11

Přepadají vás pochmurné
myšlenky? Dnes budete cit-

livější než obvykle. Snažte se vyhnout
jakékoliv konfrontaci a raději relaxujte.

Lev 23/7–22/8
Obdiv přátel vám zvedne
sebevědomí. Také nejde

o žádné plané lichotky, ale o zasloužený
respekt! Proto si svoji chvilku užijte.

Vodnář 21/1–20/2

Jak se říká, není všechno zla-
to, co se třpytí. Téměř každá

věc má svůj háček, najděte jej a nenech-
te se tak lehko oklamat.

Blíženci 22/5–21/6
Výdaje za vánoční dárky vás
letos rozhodně nevyvedou

z míry. Naopak, k inanční útratě budete
mít dnes značně benevolentní přístup.

Střelec 23/11–21/12

Po prolámovaném víkendu
vás dnes čeká velmi náročný

den. Zatněte zuby a prokousejte se skr-
ze neodkladné pracovní povinnosti.

Panna 23/8–22/9
Stav vašich inancí se pod-
statně zlepší, což se vám

bude náramně hodit! Peníze totiž vyu-
žijete k posledním vánočním nákupům.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

VoLejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

p
63BBJ a tvé datum narození

na číslo 904 30 55

Stačí poslat SMS ve tvaru

HRANÍM
POMÁHAT

Cestování metrem v období Vánoc s sebou přináší četná dob-
rodružství. Jedním z nich může být, když se zpoza horizontu
eskalátorů vynoří dvojice postávajících dobrovolníků. Loudi-
výma očima přeskakují z jednoho cestujícího na druhého se
slovy: „Dobrý den, přispěl byste na...“ Občas se někdo zastaví,
sem tam dokonce přispěje, ale většinou projde dál mlčky
nebo s rychle vymyšlenou výmluvou, chvilkovým studem či

znepokojením, že tam budou
příště zase. Hráč počítačových
her však s širokým úsměvem po-
znamená: „Ne, děkuji, já přispí-
vám skrz Humble Bundle a vá-
noční streamy.“ Málokdo z širo-
ké veřejnosti totiž ví, že originál-
ní forma charity se již několik
let organizuje i uvnitř herního

průmyslu a kultury. Humble Bundle je prodejní akcí na inter-
netu ve smyslu, zaplať za hry, kolik chceš. Dárce pak může
ovlivnit, kolik z této částky poputuje na dobročinné účely,
tvůrcům hry nebo provozovateli služby. Další forma obnáší
rozrůstající se počet webových akcí. Jejich principem je, že
známá osobnost internetu baví diváky z celého světa skrz stre-
amování svého hraní. V tomto ohledu je třeba zmínit projekt
hráče Athene, jemuž se povedlo takřka samostatně vybrat 10
milionů dolarů. Výtěžky poté plynou na celou řadu nadač-
ních fondů nebo i vlastní iniciativy, jako je např. podpora
uzpůsobení ovládání her pro potřeby osob s postižením. Vi-
deoherní charita ukazuje, že lze spojit aktivní přístup k pomo-
ci druhým se zábavou. Jak se zdá, hráčská kultura nežije jen
přitavená k monitorům, ale záleží jí i na světě mimo hru.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Michaela
Matoušková

Rakouský Saalbach:
ani tři dny nestačí na
projetí sjezdovek.

Aneta
Budzanowská
Letos jedu poprvé
na hory do ciziny,
a to do Tauplitzu.

Anketa Jaký je váš nejoblíbenější skiareál v Evropě?

Dopisy a vzkazy

Těhotenství
je velký dar
Reaguji na sloupek Julie
Červené z minulého týd-
ne s názvem Na dovole-
nou!, který se týkal těho-
tenství a nástupu na ma-
teřskou dovolenou. Bylo
mi také třicet a toto štěstí
mě bohužel doposud ne-
potkalo. Názory nastávají-
cí a zcela nepřipravené bu-
doucí matky mě velice
zklamaly a rozzlobily.
Vždyť samotné těhoten-
ství je dar. Znám spoustu
páru, kteří nemohou po-
čít. Žen, které nemohou
po několikáté miminko
donosit. Těhotenství bez
zdravotních komplikací je
v dnešní době téměř hoto-
vý zázrak. Musím proto vy-
jádřit svůj nesouhlas
a konstatovat, že dnešní
společnost podléhá doko-
nalému načasování
a honu za lepšími výděl-
ky. Nepopírám tím důleži-
tost materiálního zázemí,
to dnes samozřejmě není
jistotou. Ovšem budou
ženy dozrávat až ve čtyři-
ceti, kdy možnost otěhot-
nět je již pro mnohé nere-
álná? Neuvědomují si, že
mateřstvím život nekon-
čí? VĚRA PRŮŠOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

Citát

Originální forma cha-
rity se již pár let or-
ganizuje i v herním
průmyslu a kultuře.

STREAMOVÁNÍ
(ze sloupku Ondřeje Hrabce

na této straně)

Neboli streaming je
technologie

kontinuálního přenosu
audiovizuálního

materiálu mezi zdrojem
a koncovým uživatelem.

WIKIPEDIE

Slovo dneVýrok dne

„Bála jsem se, že
nic netrefím,

protože mi hrozně
ztuhly nohy.“

VERONIKA VÍTKOVÁ, LYŽAŘKA
Ve stíhacím závodě v Hochfilze-
nu přijela ke třetí střelbě, chysta-
la se zaujmout pozici vstoje, ale
pořadatelé se opozdili se sklope-
ním terčů. Celkově skončila 25.



www.metro.cz SERVIS pondělí 15. prosince 2014 13



www.metro.cz CE STY pondělí 15. prosince 2014 14

Do žebříčku top
lyžařských areálů
se nedostal žádný
z Francie.

Při rozhodování, kam letos
na lyže, mohou fanouškům
lyžování pomoct i nejrůzněj-
ší průzkumy a ankety. Podle
té poslední Best Ski Resort
Awards 2014, do které se za-
pojilo téměř padesát tisíc ly-
žařů v Alpách, vyhrál švýcar-
ský Zermatt. Polovinu v první
desítce obsadila právě švýcar-
ská střediska, čtyři místa zís-
kala italská a jedno rakouské.
Francie zůstala bez bodu.
Návštěvníci Alp v anketě,

kterou jednou za dva roky
zpracovává Mountain Ma-
nagement Consulting ve spo-
lupráci s Univerzitou v Inn-

sbrucku, hodnotili několik
kategorií. Například úpravu
sjezdovek, pohodlnost lano-
vek, servis a služby, tedy uby-
tování, kuchyně tamních re-
staurací, ceny a také výběr
v obchodech nebo spolehli-
vost lyžařských servisů. Hod-
notili ale třeba i celkovou at-
mosféru místa nebo jistotu,
že když přijedou, bude kvalit-
ní sníh nebo kde mají nejlep-
ší uznávané apres-ski hotspo-
ty (viz box).
Proč je švýcarský Zermatt

nejlepší? Obecně se ví, že Švý-
caři se se svými skiareály
mazlí. Lyžaře táhne díky skvě-
le upraveným svahům, ale
především kvůli tomu, že ta-
ková kvalita se daří držet na
obrovské velikosti celého ski
areálu. To znamená, je úplně
jedno na jakémmístě se obje-
víte, máte jistotu, že vás ne-
překvapí vydřená místa, z ni-

chž koukají drny trávy, kame-
ny nebo kde přibrzdí bláto.
Není to jednička jen na sva-
hu. Návštěvníci si pochvalují
i komfort v hotelech a penzio-
nech.
Zermatt leží 1620 metrů

nad mořem, s více než třemi
stovkami kilometrů vzájem-
ně propojených tras. Na vše-
chen ten ruch dohlíží ma-
jestátní hora Matterhorn. Ač-
koli sem jezdí ročně tisíce
lidí, oblast neztratila nic ze
svého romantického kouzla
z dávných dob, dochovaly se
tu tradiční stavby a nevznika-
lo moc těch nových, do nebe
vyhnaných domů. Dalšímplu-
sem je to, že Zermatt je zcela
zapovězen vjezdu aut, lidé se
tu pohybují pouze vlaky.

Lyžuje se ve třech tisících
Nejvyšší bod v Zermattu je 3 883 metrů nad mořem, ve
švýcarském kantonu Valais. To už jste v bezprostřední
blízkosti známé hory Matterhorn. Ikona Švýcarska má
úchvatná horská panoramata. Pokud se dolů vydáte
jiným směrem, můžete se ocitnout v Itálii.

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

Palác Langhans
Vodičkova 37, Praha 1

Nabídka platí do
vyprodání zásob.

+ kniha „Mistrovství práce s DSLR“
+ karta SDHC 16 GB
+ fotografický kurz

+ AF-S 18-55 mm VR

10 990 Kč
9 990 Kč

inzerce

Rakouské Alpy i pro děti
Druhémmísto ankety Best Ski Resort Awards 2014 obsa-
dilo rakouské středisko Serfaus-Fiss-Ladis v Tyrolsku.
Lidé ocenili, že se zaměřuje na rodiny s dětmi. Bodoval
také poměr kvalita a cena. Se stoprocentní zárukou sně-
hu ale tady nepočítejte. 2xPROFIMEDIA.CZ

Nejlepší skiareály v Evropě:
zlato získal švýcarský Zermatt

Hory nejsou jen lyžování

Zábava musí být v noci.

● To na českých horách jen
tak nezažijete. V Alpách se
o své hosty starají ve dne
v noci. Provozovatelé areálů
chystají takzvané aprés-ski
hotspoty.

● Aprés-ski znamená „po lyžo-
vání“. Jedná se o program
nočního
života a společenských akcí.

● Přes den můžete na sjezdov-
ce u barů zažít
nejrůznější akce – koncerty,
exhibice adrenalinových
sportů a další.

Nejlepší lyžování

Italové jsou
až čtvrtí
V žebříčku ankety Best
Ski Resort Awards 2014
se na třetím místě umís-
tilo švýcarské středisko
Arosa. Má k dispozici 70
kilometrů sjezdovek.
Mnohem zajímavější je
ale čtvrtý italský skiare-
ál Solda/Sulden. Jeho vý-
hodou je především jisto-
ta sněhu. V současné
době už je tam několik
desítek centimetrů per-
fektně upraveného sně-
hu. Lyžaři jsou spokoje-
ni i s tím, že jihotyrolská
Solda nabízí nejlepší
služby v poměru k ceně.
Oblíbené je také spojení
lyžování s wellness. MAP



Práce - nabídka
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• Taxikáři POZOR! 250 zakázek/
měsíc, průměrně 200 Kč/zakáz-
ka, spravedlivý dispečink a férové
poplatky z jízd. Žádné pokuty, mno-
ho výhod, T: 723 424 230
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pulto-
vý prodej, pomocné práce, poklad-
ní. T: 284083300, 777 335756.

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance na ostrahu objektů
v Praze. Požadujeme: čistý RT, dob-
rý zdravotní stav. Zkoušky Strážný
68-008-E výhodou. Nabízíme prá-
ci na dobu neurčitou, odpovídají-
cí mzdu, beneity. Kontakt: PO-PÁ
9-15 hod tel: 800 880 838, email:
nabor@securitas.cz
• Přijmeme zaměstnance za vel-
mi výhodných platových podmí-
nek, možnost i brigádně. Mzda
až 18.000 měs. + odměny +
náb. příspěvek. T: 246002418,
602585329

• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňování -
možnost záloh, předchozí zkuše-
nost s doplňováním zboží. Tel :
284083300, 777335756, www.
creditczech.cz
• BRIGÁDA - POKLADNÍ na Praze
5, možnost záloh, školení zajiš-
těno. Odměna 90 Kč/h. Termín
brig. 11.-31.12. T. 284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noč-
ní, prodejny po celé Praze (zálohy
druhý den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den. Školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756.

• BS přijme strážné a recepční pro
území hl. m. Prahy. Certiikát pod-
mínkou. T: 736 750 523
• BRIGÁDA - hledáme brigádní-
ky - prodavač/ka do lahůdek,
pekaře/ky, školení zajištěno. T.:
284083300, 777335756, www.
creditczech.cz
• RYCHLÝ VÝDĚLĚK pro ženy a dív-
ky 18-35 let i studentky. Až 3.000
Kč/směna. Chat na PC, možnost
i brigádně. tel.: 603 382 613
• Bezpečnostní služba přijme pra-
covníky ostrahy pro OC v Praze,
vhodné pro ženy, studenty, HPP
i DPP. Mzda až 90 Kč/hod. Tel.:
224 109 445
• Bezpečnostní pracovník. Práce
na HPP i DPP, až 15.000 Kč čis-
tého. Nastupte ihned. Nutný čistý
TR. 800 111 112, nabor@m2c.eu

• Studio Sláva s.r.o. přijme kadeř-
níka/ci na DPP nebo ŽL. Tel.:
774 376 997, 702 805 273,
jesper44@seznam.cz
• Třídění tisku - brigáda,70Kč/hod.,
výplaty týdně. Tel.: 774 433 968
• POZOR! AZ Servis - specialista
na práci na nové adrese: Ostrov-
ského 3, Praha 5, Ženské domo-
vy, 3. patro. Brigády i HPP všeho
druhu. Tel. 724 772 129
• Spol. Agusta hledá pracovníky
ostrahy - kontrolory do obchodní-
ho domu. Požadavky: lexibilita,
praxe výhodou, Nabízíme: dob-
ré plat. podmínky, dobrý kolek-
tiv, stabilní práce. Další informa-
ce 8-16,00, tel: 774483361, mail:
nabor@agusta.cz
• Firma v Praze 9 přijme: technolo-
ga, konstruktéra, vedoucího výroby,
nástrojaře, seřizovače vstřikolisů,
montážní pracovnice, brigádníka
pro tvoření a zakládání dokumen-
tace. Praxe v oboru nutná. Tel:
605 245 900, 732 309 429
• Přijmeme autoelektrikáře motor.
voz. na stálý PP, nástup ihned - P 5,
dobrý zdrav. stav, praxe, čistý TR,
pevná prac. doba, stab. zázemí.
776 111 113
• ŘidičMKD,diety40-50Eurodenně,
nový vozový park, min. praxe 1 rok.
Tel: 731 426 319, 732 116 245,
Tomáš Pressler, irma Quehenberger
Transport.
• Úklidová fa přijme pracovníky/
ce na úklid vládních budov. Pouze
pro OZP. Po-pá, ranní 5h.-8h., den-
ní 8h.-16h., výhod. plat. podmínky.
T. 602 425 985
• BRIGÁDA – NOČNÍ doplňování
v hypermarketu, 15. a 16.12.2014.
Odměna80Kč/hod.T.:284083300,
777 335 756
• Přijmeme psovody pro ostrahu
objektů v Praze 6 - Břevnově a v
Praze - Kolovratech. T: 602377312,
bsraan@centrum.cz
• Přijmemepracovníka/ci naúklid2x
týdně po 4 hod. Tel.: 704 773 227
• BRIGÁDA - hledáme zájemce na
pozici - pokladní, doplňování zbo-
ží na Praze 9 Černý Most. Odmě-
na 95 Kč/hod. Tel. 778407879,
radek.etzl@creditczech.cz
• Kovis a.s. přijme na HPP stráž-
né na ostrahu budov vrátnic. typu
s obchůzkou v Praze 5, 6 a 9. Poža-
dujeme certiikát odb. způsobilos-
ti. Tel 274 782 747
• Přijmeme bezp. prac. na ostra-
hu logistického areálu ve Zdibech
a Úžicích. Nabízíme dobré in.
ohodnocení, požadujeme čistý TR.
Tel: 602 337 008.
• Hotel v Praze 8 - Střížkově při-
jme stálé brigádníky na výpomoc
do kuchyně (snídaně/večeře). DPP
80 Kč/hod. Tel. 777 704 677,
lucie.bohal@aohostels.com
• Na provoz veřejnýchWC v Praze 1
hledáme spolehlivou paní - důchod-
kyni na denní provoz. Krátký/dlou-
hý týden. T. 602 328 260
• Přijmeme pracovnice na večerní
úklid kanceláří Praha 6 - Řepy, blíz-
ko OBI, po-pá 18-21, plat 4000,-
Kč/měs. btto, T. 731 047 367
• Přijmeme kuchaře do restaurace
na Praze 6 - Vokovice. Požadujeme
praxi a profesionální přístup. Tel:
777 250 288

• Nabídka volných pracovních pozic
ihned k nástupu: pokladní, proda-
vač/ka a pekař/ka, skladník, komi-
se zboží k expedici ve skladech -
s možností ubytování. Při vážném
zájmu volejte Praha: 774 489 234,
Brno: 777 990 234, e-mail:
netmarks@email.cz
• Přijmeme noční recepční(ho) do
Penzionu na Praze 9-Újezd nad
Lesy, i důchodce. Příjemné vystu-
pování, znalost AJ, spolehlivost.
Nástupní plat 15 000,- Kč čistého.
Dále přijmeme slušnou a spoleh-
livou servírku s praxí. Prac. doba
od 17:00-do 22:00. Vše na DPP.
728127554
• Hledáme operátory-výroba dřevě-
ných palet. Jednosměnný provoz,
7:00-16.00 h. Mzda od 80 Kč.
Praha 9. Ubytování v okolí. Zálohy.
T. 774 448 195. Ihned.
• Výrobní družstvo v Praze 7 při-
jme uklízečku na 8 hod. denně,
vhodné pro invalidní důchodce.
Nástup možný od ledna 2015. Tel.
220 410 145, 607 055 661
• Hledáme dozor expozic pro objekty
v Praze. Nábor 16. a 18.12. 13 - 15
hod. na adrese: PaN servis, Pražská
810/16, 102 21 Praha 10

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru Prahy
od 19.1. s možností ZAMĚSTNÁ-
NÍ po ukončení tohoto kurzu. Tel:
220 921 440, 607 155 890.

Auto - Moto - poptávka
• Koupím Jawa, ČZ, Stadion, PAV
i jiné stav neroz. i ND. Škoda, VAZ
nepouž. ND. Hračky šlapací Mosk-
vič i plech., na klíč, bowden i jiné
retro 604565190
• KOUPÍM AUTO jakékoli nepojízd-
né, havarované či jinak poškozené
s doklady i bez domax. ceny 2.000
Kč nebo dohodou. Praha a střední
Čechy. T. 723254982

Seznámení
• Vdovec hledá ženu též vdovu bez-
dětnou 60 - 70 let z Prahy a blízké-
ho okolí, která jezdí autem. Samo-
ta tíží. T. 736 159 456

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný náby-
tek. Tel.: 602 218 721
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyznamená-
ní a bankovek. Přijedeme, ocení-
me. Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040

Služby - nabídka
• Pan Marabout SALIYA pomáhá
vyřešit všechny problémy i zno-
vuzískání milovaného partnera,
dodá životní energii, ochrana před
nebezpečím, léčba impotence -
nikdy není pozdě. Rychle a efektiv-
ně, 100% úspěch zaručen. Globál-
ní korespondence AJ a FJ. Schůzku
si domluvte na: 775 999 543

Dárkové poukázky v prodeji.

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LAST MINUTE
Vánoční lyžování v Rakousku

LAST MINUTE
lednové pobyty 8 dní

PRODEJ LÉTO 2015

( 800 222 210

Sporthotel Dachstein West***
25.12. - 30.12.14 P 12 200
1.-2. dítě do 6 let ZDARMA

Sporthotel Dachstein West***
11 600

ZDARMA

využijte nejvyšší slevy za včasný nákup až 20%
platné do 31.12.2014

Vysvětlivky: P - polopenze.

MALTA již od 9 491
KORFU již od 10 719
KRÉTA již od 11 433
ALBÁNIE již od 15 328

Cestování - nabídka

Exportní firma TRIAS Havířov
přichází i na český trh s kolekcí běžných, antistatických

i nehořlavých pracovních oděvů vlastní výroby,
využijte poměru příznivé ceny vzhledem ke kvalitě.

www.triascz.com

I vaše irma může zlepšit svou image
Podpořte české výrobce
Tel: 596 411 314

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek na výstroj,
příplatek za vlastního psa

zaměstnance (i ČD, PID)

Special Service
International, s.r.o.

přijme

pracovníky
pro zajištění

ostrahy
objektu vMladé Boleslavi

➥ Nepřetržitý provoz,
denní i noční směny.

Tel.: 777 356 053
Po-Pá: 8:00-18:00 hod.

Společnost

ProPrim GrouP s.r.o.
hledá do svého týmu

mZDoVou ÚČETNÍ
PracoVišTě Praha 9

Požadujeme:
• Znalost mzdové

a personální agendy
• Praxe výhodou

• Znalost programu
Datacentrum výhodou

Nabízíme:
• odpovídající mzdové

ohodnocení
• Kvalitní zázemí

nástup 1. 2. 2015
cv a motivační dopis zasílejte
na e-mail: repper@primm.cz

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

výhodnéplatové podmínky
Fyzicky náročné - nevhodné pro důchodce.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

CENTRA a.s. přijme
Údržbáře admin. objektů.
Požadujeme: vyhlášku 50 elektro min.

§6,údržba objektových
technologií TZB.

Pracoviště: Praha.
Kontakt: prace@centra.eu

724 872 341

PřijmemeNOVÉ ZAMĚSTNANCE
na úklid ubytovny Praha 8 Švábky.
Požadujeme:

- pečlivost
- spolehlivost

Nabízíme:
- odpovídající platové ohodnocení,
- práci na DPP,
- nástup od 1. 1. 2015.

Kontakt: p. Srbová 777 315 795

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Pokračování na straně 16

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 15



www.metro.cz SPORT pondělí 15. prosince 2014 16

Florbalová repre-
zentace porazila
na mistrovství svě-
ta v boji o bronz
Švýcary 4:3.

Po čtyřech letech opět bron-
zová medaile, kterou čeští
florbalisté doslova vydřeli
v Göteborgu nad houževnatý-
mi a publikemmohutně pod-
porovanými Švýcary.
Vstup do utkání českému

týmu nevyšel a po 73 vteři-
nách už soupeř vedl. Suchá-

nek v souboji u mantinelu
odehrál balonek přímo na
hůl Antenerovi, který pohoto-
vě otevřel skóre.
Češi prohrávali 0:2 a 2:3,

ale na konci druhé třetiny
stav otočili. V čase 39:53 roz-
hodl v přesilovce Matěj Jen-
drišák. Závěrečných pět mi-
nut Švýcaři tlačili, na konci
sáhli i k power play, ale Kafka
už při velkém náporu balo-
nek za záda nepustil.
Titul mistrů světa obhájili

v domácím prostředí Švédo-
vé, když ve finále otočili proti
tradičnímu sokovi Finsku
stav 0:2 a zvítězili 3:2. Šampi-
ony jsou již po osmé. ČTK

České biatlonistky v sestavě
Eva Puskarčíková, Gabriela
Soukalová, Jitka Landová
a Veronika Vítková obsadily
v sobotu v Hochfilzenu třetí
místo. Zahájily tak výborně
svůj vstup do prvního závodu
ženské štafety Světového po-
háru. Kvarteto nestačilo jen
na vítězný německý tým
a v závěru na Bělorusky. ČTK

Zprávy krátce

• Zajistímehypotékunakoupi i rekon-
strukci, reinancování, různé varianty.
Po čerpání vyplatímeodměnu3-5 tis.
Kč. info@eminance.cz,603571309

• Půjčky úvěry až na 30 let. Nutná
zástavanemovitosti,bezprokazování
příjmu. Vyplácení exekucí a nebank.
společností. T: 733 121 568,
775 439 282

• Půjčky v Příbrami 500-10000 Kč
na OP a tel. pro každého občana
ČR do 10min. hotově. Plzeňská 75
(Uran), Příbram. Po-pá 8-16:30. T.
777033958

• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• Potřebujete peníze ! Půjčíme až
200 tis. Kč, splatnost až 48 měsí-
ců, bez poplatku předem, vyřízení
do 24 hod. !! Tel. 739 762 946
• 500 - 10000,- v hotovosti do
10 min. pro úplně každého. Potře-
bujete OP, mobil. Kde? Metro
„C“ Ládví, u Alberta. Po-pá 9-19,
So 9-12 Tel: 736 299 299
• Vánoční půjčka bez popl. a regis-
trů! Zaměstnanci, důchodci, ŽL.
10-150.000 Kč, 18.000 Kč na OP
a výpl. pásku. 30.000 Kč na OP
a ŽL. T: 774699161
• Půjčka 2.000-10.000 na ruku!
Nově 18.000 Kč! Vezmi OP
a mobil! Od 18.let, Praha „M“
Háje, Tatarkova 6, (zadní vchod),
po-pá 9-18, Tel.: 777 367 244

• Férový úvěr od 200000 Kč! Pro
podnikatele i fyzické osoby bez
složité administrativy. Úvěr ome-
zen pouze hodnotou zastavované
nemovitosti. T. 606533464
• Mladá Boleslav půjčky pro kaž-
dého 500-10000 bez registru na
OP a tel. Jana Palacha 1212 (za
rest. u Kvakoše). Po-pá 9-17h, T.
776834231
• Půjčka 500-10000bez registru na
OP a tel. do 10 min. hotově. Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11, P6,
budova ve dvoře. Po-pá, 9:30-18h.
T. 603933137
• 500-10000 v hotovosti do
5 minut pro úplně každého. Potře-
bujete OP a tel. Metro C Nádr.
Holešovice, Za Papírnou 5, P7,
Po-Pá 9-19, So 9-12, 608027698

Pronájmy - nabídka
• DOMOV SENIORŮ rodinného typu
na okraji Prahy, dlouhodobě od
6500Kč/měs. vč. služeb, krátkodo-
bě 1200 Kč/den, T. 776 750 463,
www.ubytovani-senioru.cz

• Nabízím dlouhodobý pronájem
hezkého rodinného domku v Brzoti-
cích (EXIT 66 D1), po rekonstrukci,
2+1, nájem 4.000 Kč + popl. mob.
605 950 472

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k proná-
jmu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28
• Mladý lékař nekuřák hledá proná-
jem nebo koupi bytu v Praze. Tel.
777 749 085

• Slušný pár hledá byt v Praze s dob-
rým spojením MHD. Zařízený i neza-
řízený v dobrém stavu. Dlouhodo-
bě. Solidní jednání. RK nevolat. TEL:
604778666

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery irem s rodinami hledá-
me pěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh nájmu.
BEZ PROVIZE! T. 734319304
• Hledáme hezký pronájem gars.-
3+1 pro pracující pár bez zvířátek,
nekuřáci, nejlépe s dobrou dostup-
ností na Prahu 4,8,5. Děkuji.
777 640 390
• Hledáme pronájem bytu kdeko-
li v Praze a okolí max. do 15 tis.
vč. poplatků. Pište nebo volejte,
prosím na tel. 603257202

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemovi-
tosti ke koupi a k pronájmu v Praze.
Platby do48hodin, děkujeme,nabíd-
něte. T: 602219621

• Prodej-výkup-exekuce-oddlužení
nemovitostí zajistíme rychle, spo-
lehlivě a s důvěrou. Právní servis
zajištěn, PORADENSTVÍ ZDARMA.
Nabídněte. 777284150

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. T: 800662222

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
družstevní byt nebo byt v osobním
vlastnictví (i před privatizací), oka-
mžitá záloha min. 300.000,-Kč.
Tel: 602 21 21 21
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665

• Koupím byt v Praze i v exekuci,
dám okamžitou zálohu do 300 tis.
Tel: 775 105 303

• Koupím byt nebo dům v Praze.
Mám hotovost. Nevadí zadlužený
nebo před privatizací. Hrozící exe-
kuce vyřeším. Mohu dát zálohu. T.
777 251 406

• Specialista na PRODEJ/VÝMĚNY
bytů, exekuce, zástavy, privatizace,
výkup bytů, zálohy. www.rkzoom.cz,
tel.: 776 36 36 36

• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při exe-
kuci či výpovědi, před privatizací,
zajistím náhradní byt, záloha. Tel.:
776 36 36 36

Ostatní
• Prodám levně starší pianino
HofmannaČerný, 6oktáv, kasle čer-
ná. Vánoční dárek? „Na chalupu“?
731 35 67 97

Dokončení ze strany 15

Sexy figury + velká prsa•
= zkušené sousedky! Volej
775 784 900

Přeješ si pořádněprsatoužen-•
skou pod stromeček? Najdeme
ti ji! Stačí poslat SMS ve tvaru
71VAV a text na 909 15 40

Starej už to neudýchá... ale•
já se ve svých šedesáti cítím
na dvacet! Chceš zkušenou?
Marie! Vytoč 909 801 801 nebo
piš SMS na 909 15 45 s kódem
73BAS a tvůj text!

Sen o dokonalém manželství•
se mi rychle rozplynul. Muž mi
zahýbá a já už nechci přivírat
oči. Hledám nevěru!!! Ina 34.
T.: 909 80 50 40 kód GXE20

Finančně zabezpečená Mirka•
52. Vlastní život si dokážu zajis-
tit, ale na muže už jsem takové
štěstí neměla. Uvítám otevřený
přístup k sexu a žádnézávazky.
Bereš? Zavolej mi 909 90 99 25
nebo napiš SMS na 909 15 50
s kódem 11PFS a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

S TÍMTO INZERÁTEM SLEVA 10%!
RPSN od 224 % a odměna za řádné splácení

BAB Finance SE

S NÁMI SE DOMLUVÍTE
Tel.: 234 251 223, 777 002 690

www.babinance.eu
info@babinance.eu

Půjčka - bez ručení
5.000 Kč a více

www.pujcky1uvery.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, bez poplatku
- schválení do 20 minut od žádosti
TELEFON: 606 415 774 EXPRES ÚVĚRY

 až do výše 50.000 Kč
 rychle vyřízení
 vyplácíme hotově

605 834 098

Finance - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

První výhra
volejbalistek
Plážové volejbalistky Mar-
tina Bonnerová s Barbo-
rou Hermannovou vyhrá-
ly v Jižní Africe jako dru-
hý český pár v historii tur-
naj Světového okruhu. Ve
finále zdolaly Japonky.

Mistryní se stala
Kateřina Nash
Sedmatřicetiletá Kateřina
Nash si v sobotu po pěti le-
tech na mistrovství repub-
liky v cyklokrosu žen vyje-
la titul. Druhá dojela dosa-
vadní šampionka Martina
Mikulášková, třetí byla
Pavla Havlíková. ČTK

Biatlonová štafeta skončila na třetím místě. AP

Patrik Dóža (vlevo) byl autorem vyrovnávací branky. ČTK

Už sedmý
Jaromír Jágr si v sobot-
ním utkání New Jersey
na ledě Dallasu připsal
asistenci a v historickém
pořadí nahrávačů NHL do-
hnal s celkovým počtem
1063 přihrávek sedmého
Steva Yzermana. AP

První závod. Ženy byly třetí

Čeští florbalisté vezou
domů světový bronz



pondělí 15. prosince 2014 17

První místo v tabul-
ce hokejové extra-
ligy stále patří Třin-
ci.

Hokejisté Třince vydřeli ve
30. kole extraligy vítězství
2:1 nad Vítkovicemi a další re-
prezentační přestávku stráví
s náskokem na prvním místě
tabulky.
Moravskoslezské derby roz-

hodl před vyprodanou halou
ve 38. minutě Jakub Orsava
a byl to už jedenáctý gól Oce-
lářů v oslabení v sezoně. Do-
mácí si tak připsali čtvrté ví-
tězství v řadě. U obou branek
asistoval Martin Adamský.
Ve vítkovické sestavě nezů-

stal před derby kámen na ka-
meni. Ale i bez zraněných
útočníků Burgera s Hunou a
s trojlístkem Pastor, Šenke-

řík, Hlinka, který za jedenáct
zápasů pod koučem Svozilem
dostal vůbec poprvé důvěru,
se hosté na ledě lídra nedali
zatlačit.
Hosté si naprosto rovnocen-

ný souboj v poli zpackali hod-
ně nepovedenými přesilovka-
mi, které odehráli bez tlaku,
kombinace i střelby a zmateč-
nou rozehrávkou ještě několi-
krát zavařili Dolejšovi. Série
čtyř mizerně sehraných po-
četních výhod vyvrcholila
v 38. minutě, když Adamský
ujel Svobodovi a Orsava jeho
přihrávku pohotově sklepl
do sítě. „Bylo tam štěstí, že
obránce škobrtnul, udělali
jsme přečíslení a spadlo to
tam. Góly v oslabení pomů-
žou a pro soupeře je to ještě
větší rána,“ řekl Adamský.
Přestože Vítkovičtí byli v sa-

mém závěru utkání už výraz-
ně lepší, do rivala bušili ale
bez efektu. ČTK

Třinecký Rákos (vlevo) bojuje s vítkovickým Káňou. ČTK

Nejlepším
judistou roku
vyhlásili Krpálka
Už posedmé za sebou se
nejlepším českým judis-
tou stal čtyřiadvacetiletý-
Lukáš Krpálek (viz foto).
V letošním ročníku anke-
ty zcela dominoval i díky
tomu, že vyhrál mistrov-
ství Evropy i světa ve váze
do 100 kg a stal se tak nej-
úspěšnějším českým judis-
tou v historii. Na druhém
místě skončil Pavel Petři-
kov a třetí je David Klam-
mert, který byl zvolen
i nejlepším juniorem. ČTK

Zprávy krátce

Oceláři
si pojistili
prvenství



V hodnotě
3 192 Kč

VŠECHNYDÁRKYVŠECHNY ÁRKY
VYŘEŠÍTE
NA ALZA.CZ
více na www.alza.cz/vanoce

KUP NAWWW.ALZA.CZNEBO VOLEJ 225 340 111

+
+
+
+
+
+

V T

Pouze 8,5 mm tenké kovové tělo
4G/LTE modem pro super rychlé připojení k internetu
Jasný a kontrastní 4,5” IPS displej (960 × 540)
Výkonný čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
NFC, paměť 8 GB + microSD až 32 GB
Fotoaparát 8 Mpx s LED bleskem + přední 2Mpx kamera
Google Android 4.3 Jelly Bean (4.4 KitKat FOTA update)

Digitální fotoaparát s možností výměny objektivu
Profesionální ovládání a ergonomie
Účinný antiprachový iltr na snímači
Snímač Live MOS 16 Mpx pro dokonalé snímky
Super rychlé zaostřování

Inteligentní kontrola vytápění na dálku Smart Home
Sníží výdaje za topení až o 30 % ročně
Dotyková řídící jednotka, 3 termostatické hlavice
Stálá teplota pro každou místnost zvlášť
Český výrobce, 5 letá záruka

Plnohodnotný osmijádrový procesor, RAM 2 GB
5“ IPS displej Full HD (1 920 × 1 080)
13Mpx fotoaparát, HDR režim, panorama
2Mpx přední webkamera
Tenký pouhých 8,1 mm, Dual SIM
Google Android 4.2 Jelly Bean

+
+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

S L

KO V R

TO

objednací kód:RL816m2objednací kód:RL816m2

4 990,-

objednací kód:OL195b3cobjednací kód:OL195b3c

14 990,-

objednací kód: INE1gobjednací kód: INE1g

9 999,-

8 990,-
4G/L ycLT yc internetu

DiDi výměny objektivu

InIn vytápění dálku Smart Ho

objednací kódy:RL816p1a1 L816p1a2

GB

DUAL
SIM

+
+
+
+
+

KV
O H

Kvalitní planžetový holicí strojek
Použití na sucho i na mokro včetně pěny
Špičková holicí planžeta OptiBlade
Akumulátorový provoz (45 minut)
Nabíjení pouze 1 hodinu

BraunWaterFlexWF2S Blue

objednací kódy:EAT2010d1 EAT2010d2

4 599,-4 599,-

3 999,-

Olympus PEN E-P5
+ objektiv 14-42mm II

iNELS TOPENÍ S ÚSPOROU+
+
+
+
+
+

O S

Moderní tlakoměr na paži s univerzální manžetou
Součástí balení je také síťový zdroj
Tolerance chybného nasazení manžety, světelná indikace
Přehledný LCD displej s graickými ukazateli
Vyhodnocení arytmie, hypertenze, výpočet průměrných hodnot
Klinicky ověřená přesnost

OMRONM6 Comfort
s Intelli manžetou + zdroj
OMRONM6 Comfort
s Intelli manžetou + zd

MoMo etou

To y,To y, indik

Vy e,Vy e, průměrných hodnot

To y,To y, indikace

objednací kód: EOM100g

2 220

objednací kód: EOM100g

2 220,-

1 699,-

Záruka

5 let


